АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2018 года                        № 1409                                        г. Элиста

(с изменениями от 05.02.2020 № 189)

Об утверждении Перечня муниципального имущества города Элисты для
предоставления социально-ориентированным некоммерческим организациям

В соответствии со ст. 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», руководствуясь ст. 44 Устава города
Элисты,

Администрация города Элисты постановляет:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества города Элисты,
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав
некоммерческих организаций), предназначенного для предоставления во
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по
льготным ставкам арендной платы) социально-ориентированным
некоммерческим организациям, согласно приложению.

2. Управлению по земельным и имущественным отношениям
Администрации города Элисты (Эрмялиева Н.А.) провести необходимые
мероприятия, указанные в п. 1 настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации города Элисты Манджиева Б.И.

Глава Администрации
Города Элисты                                                                О. Нохашкиев

Перечень муниципального имущества города Элисты, свободного от прав третьих лиц

(за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), предназначенного для предоставления
социально-ориентированным некоммерческим организациям

№ Наименование объекта

муниципального имущества
Месторасположение

(адрес) объекта
Целевое назначение

объекта
Сведения о нахождении
объекта в безвозмездном

пользовании или аренде, срок
действия договора

Получатель имущественной
поддержки

1 2 3 4 5 6

1

Нежилое помещение,
общей площадью 26,9 кв.м.
(номер на поэтажном плане

первого этажа: 18)

РК, г.Элиста,
 ул.И.К.Илишкина,
дом № 1 (1 этаж)

для организации
офиса

2

Нежилые помещения,
общей площадью 676,67 кв.м.

(1 этаж : помещения № 1, 14-17,
24-33 на поэтажном плане;

лестничные клетки;
2 этаж: помещения № 15-29)

РК, г.Элиста,
1 микрорайон,
дом № 4 «В»

для организации
спортивных секций и

художественно-
культурных кружков

Договор безвозмездного
пользования № Б1405 от

21.05.2014 г., срок действия
договора не ограничен.

Общественная организация
«Спорт+культура Калмыкии»

3 Нежилые помещения,
общей площадью 69,2 кв.м.

РК, г.Элиста,
 ул. Номто Очирова,

дом № 21

для организации
офиса

Договор безвозмездного
пользования № Б1607 от

06.07.2016 г., срок действия
договора не ограничен.

Калмыцкая республиканская
общественная организация

инвалидов с поражением опорно-
двигательного аппарата

Новая жизнь»

4

Нежилое помещение,
общей площадью 7,91 кв.м
(номер на поэтажном плане

первого этажа: 28)

РК, г.Элиста,
 ул.И.К. Илишкина,

дом № 1 (1 этаж)

для организации
офиса

Договор безвозмездного
пользования № Б1602 от

02.02.2016 г., срок действия
договора не ограничен.

Калмыцкий общественный
благотворительный фонд помощи

тяжелобольным детям «Дари добро»

5*

Нежилые помещения,
общей площадью 21,8 кв.м.
(номера на поэтажном плане

первого этажа: 1)

РК, г.Элиста,
ул.И.К. Илишкина,
дом № 1 (1 этаж)

для организации
офиса

*пункт 5 изменен постановлением Администрации города Элисты от 05 февраля 2020 года  № 189